[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2016

	№
	94/250

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 18.04.2012 № 148/198 «Об участии Кировской области в государственно-частном партнерстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства»                         (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.06.2013 № 214/366) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» (Князькин Л.И.)» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».
1.2. Пункты 6, 7, 9 исключить.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2007 № 84/54 «Об областном фонде материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 30.03.2010 № 45/123) следующие изменения:
2.1.
Внести в Положение о порядке формирования и использования областного фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения области следующие изменения:

2.1.1.
По всему тексту слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» в соответствующем падеже.

2.1.2.
Подпункт 8.1 пункта 8 исключить.
2.2.
В пункте 2 слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области (Князькин Л.И.)» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».
2.3.
Пункт 3 исключить.
2.4.
Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области определять организацию, ответственную за хранение и передачу материально-технических ресурсов областного фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения области, а также проведение ежемесячного мониторинга их наличия».

2.5.
В пункте 5 слова «главу департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области Князькина Л.И.» заменить словами «министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области Богомолова В.М.».
3.
Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

от 20.01.2014 № 244/14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области на строительство канализационных очистных сооружений и второй нитки канализационного коллектора протяженностью 3,6 км в г. Орлове на 2014 год»;
от 21.07.2015 № 49/395 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области на строительство канализационных очистных сооружений и второй нитки канализационного коллектора протяженностью 3,6 км в г. Орлове на 2015 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]